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ای

فقط ۱۵ صرافی در تهران صف خرید داشتند

شگرد دلالان برای افزایش نرخ ارز
ایجاد مناطق آزاد جدید تسریع خواهد شد

دبیر شــورای عالی مناطــق آزاد تجاری، صنعتی و ویــژه اقتصادی گفت: در 
خصوص ایجاد مناطق آزاد جدید، فصل الخطاب قانون است و با توجه به 

تصویب قانونگذار، حتماً تسریع خواهد شد.
به گــزارش دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد، حجــت الله عبدالملکی 
در نشســت بــا معاونین و مدیــران این مجموعــه، از مناطــق آزاد به عنوان 
موتور محرک توسعه اقتصاد کشور نام برد و اظهار کرد: مجموعه دبیرخانه 
شــورای عالی مناطــق آزاد و ویــژه اقتصــادی از بخش هــای مهــم اقتصادی 
کشــور و دولت محسوب می شــوند و رئیس جمهور نیز نسبت به این مناطق 

حساسیت ویژه ای دارند.
وی افزود: مناطق آزاد با شــرایط و خصوصیاتی ویژه در نظر گرفته شــده 
کــه این ویژگی ها ایــن مناطق را به موتور محرک اقتصاد کشــور تبدیل کرده 

است.
عبدالملکی به کمبودها و کاســتی ها در برخی از مناطق آزاد کشــور اشاره 
کــرد و گفــت: بــه  طورکلــی گلایه هایــی در خصــوص عملکــرد مناطــق آزاد 
وجود دارد، مانند اشــکالاتی که در بســیاری از نظام های اقتصادی کشــور با 
آن مواجه هســتیم، اما در مقابل این اشــکالات، ظرفیت های قابل اعتنایی 

است.
وی بــه سیاســت های کلــی اقتصــاد مقاومتــی در مناطــق آزاد و ویــژه 
اقتصــادی اشــاره کــرد و گفــت: انتقــال فناوری هــای پیشــرفته، گســترش و 
تســهیل تولیــد، صــادرات کالا و خدمات، تأمیــن نیازهای ضــروری و منابع 
مالــی از خــارج و مهم ترین آن رفاه مناســب ســاکنان این مناطــق از جمله 
سیاســت های کلــی اقتصاد مقاومتــی در این مناطق اســت که بــر آن تأکید 

شده است.
عبدالملکــی در پایــان از اقدامــات صــورت گرفتــه در دولت هــای قبل و 
زحمات ســعید محمد و همچنین نصرالله ابراهیمی تشــکر کرد و گفت: ما 
رویکرد را تغییر نمی دهیم؛ بلکه تلاش می کنیم با همکاری هم ســرعت را 

برای رسیدن به اهداف بیشتر کنیم. 

صدور صورتحساب های فروش فقط با شماره 
اقتصادی جدید

کشــور  مالیاتــی  امــور  ســازمان 
مالیاتــی  مؤدیــان  کــرد:  اعــلام 
صــدور  بــرای  مکلف انــد 
کالا  فــروش  صورتحســاب های 
قرارداد هــا  خدمــات،  عرضــه  و 
و ســایر اســناد مشــابه، از شماره 

اقتصادی جدید استفاده کنند.
امــور  ســازمان  گــزارش  بــه 
مالیاتی کشور، این سازمان در اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیــان و با توجه  به ضرورت تخصیص و بهره برداری از شــماره اقتصادی 
و مــاده )۶( آیین نامــه اجرایــی تبصــره )۳( مــاده ۱۶۹ قانــون مالیات هــای 
مســتقیم، اقدام به تخصیص شــماره اقتصادی جدید به فعالان اقتصادی 
کرده اســت. مؤدیان مالیاتــی مکلف اند از یکم مهرماه امســال برای صدور 
صورتحســاب های فــروش کالا و عرضــه خدمات، قرارداد ها و ســایر اســناد 

مشابه، از شماره اقتصادی جدید استفاده کنند.
بر این اســاس برای تمامی مؤدیانی که ثبت نام خود را در نظام مالیاتی 
تکمیــل کرده باشــند شــماره اقتصــادی منحصربه فرد تخصیــص می یابد. 
شــماره اقتصادی اشــخاص حقوقی همان شناســه ملی این اشخاص است 
کــه از اردیبهشــت ماه ســال ۱۳۹۹ به عنوان شــماره اقتصــادی در نظر گرفته 
شــده اســت، همچنین برای اشــخاص حقیقی به ازای هر ثبت نام و پرونده 

مالیاتی یک شماره اقتصادی صادر می شود.
فعالان اقتصادی می توانند با مراجعه به درگاه ملی خدمات الکترونیک 

سازمان امور مالیاتی، شماره اقتصادی صادره برای خود را مشاهده کنند.

با اجرای بســته بانک مرکزی برای ســاماندهی بازار 
ارز و طلا، شــاهد فروکش کــردن التهاب و هیجانات 
بــه وجود آمده طــی روزهای اخیر هســتیم با وجود 
ایــن همچنان دلالان با شــگردهای مختلفی تلاش 

می  کنند تا بر جو هیجانی بازار بیفزایند.
در همین باره سخنگوی بازار متشکل ارزی اظهار 
داشت: در این چند روز اخیر در بین ۱0 تا ۱5 صرافی 
صف تقاضای ارز تشــکیل شــده بــود. امــا دلالان با 
هدف القای بار روانی به مردم و بازار به این صفوف 
دامــن می زنند و به دنبال این هســتند که با طولانی 
شــدن صف این تصــور را بین مــردم ایجاد کنند که 
عرضه ارز کاهش یافته و باعث نگرانی مردم شوند.

مســعود توکلــی در گفت وگو بــا ایلنا با اشــاره به 
میــزان تقاضــای خریــد ارز از ســامانه برخــط بــازار 
متشــکل ارزی پــس از شــروع بــه کار ایــن ســامانه، 
اظهــار داشــت: ســامانه برخط بــازار متشــکل ارزی 
در اســفندماه ســال گذشــته رونمایــی شــد و در این 
مــدت  ســامانه بــرای انجــام اقداماتــی فعــال بود. 
بانک مرکزی تصمیم گرفت بــرای مدیریت صف 
صرافی هــا و جلوگیری از اتلاف وقــت مردم، خرید 
ارز از طریــق این ســامانه را آغاز کند تا با نوبت دهی 
آنلاین، تعیین زمان مراجعــه به صرافی در اختیار 
متقاضــی باشــد و از ایــن طریــق تشــکیل صــف و 
سوءاســتفاده دلالان از ایــن صفــوف و بروز تخلفات 

گرفته می شود.
وی ادامــه داد: از شــنبه که امکان ثبت ســفارش 
خرید ارز از طریق این ســامانه فراهم شــده تاکنون، 
تقریباً ۳0 هزار مراجعه به ســامانه انجام شــده و ۳ 
هــزار نفر در مراجعه به ســامانه، نوبت خریــد ارز از 

صرافی را دریافت کردند.
ســخنگوی بــازار متشــکل ارزی بــا بیــان اینکــه 
ســامانه برخط از سوءاســتفاده دلالان از شرایط بازار 
و ایجــاد جــو روانــی بین مــردم جلوگیــری می کند، 
گفــت: در حال حاضر در این شــرایط کنونی بازار ارز 
از بین ۱50 صرافی فعال در سطح شهر تهران تنها 
صرافی هایــی کــه در 4 موقعیت مکانــی پرازدحام 
شــهر واقع شده اند شــلوغ بودند یعنی در این چند 
روز اخیــر در بین ۱0 تــا ۱5 صرافی صف تقاضای ارز 
تشکیل شــده بود اما دلالان با هدف القای بار روانی 
بــه مردم و بــازار به این صفوف دامــن می زنند و به 
دنبــال این هســتند که با طولانی شــدن صــف، این 
تصــور را بین مردم ایجاد کنند که عرضه ارز کاهش 

یافته و باعث نگرانی مردم شوند.    
توکلی افزود: این در حالی است که به غیر از این 
۱0 تا ۱5 صرافی که صف تقاضای ارز داشتند، طبق 
گزارش ها و آمار ســنا در ســایر صرافی های فعال در 
تهــران تقاضــای ارز بیت یــک تا 6 مــورد و مراجعه 
بــوده اســت. وی تأکید کــرد: در حــال حاضر با هیچ 

محدودیتی در منابع ارزی مواجه نیستیم.
سخنگوی بازار متشکل ارزی با بیان اینکه بانک 

مرکزی موظف اســت به نیاز واقعی شــهروندان به 
ارز پاســخ دهد، اظهار داشت: در حال حاضر امکان 
ثبت خرید تا ســقف 2 هــزار یورو یا تا ســقف 2 هزار 
دلار بــرای هر فرد و هر کد ملی در بخش ســرفصل 
»سایر« وجود دارد و هر نیازی که جزو سرفصل های 
مصوب نیســت )مانند ســرفصل های دانشجویی، 
درمانی، مســافری( در سرفصل سایر قرار می گیرد. 
در حــال حاضر هر فرد می تواند از ســهمیه خود در 
سرفصل سایر از طریق سامانه برخط بازار متشکل 
ارزی استفاده کند و این شامل ارز مسافری نمی شود 
و نیازی نیســت بــرای تقاضای خرید ارز مســافری، 

افراد به سامانه مراجعه کنند. 
توکلی تأکید کرد: مردم توجه داشــته باشــند که 
امکان اســتفاده از این سرفصل ها برای هر فرد یک 
بــار در یک ســال اســت و ســنا تعــدد درخواســت و 
اســتفاده افراد از سهمیه ارزی را بررسی می کند و در 
صورت استفاده از آن، امکان تقاضا و فروش دوباره 
نیســت. هر فرد یک بار در ســال می توانــد از یکی از 
این ســرفصل ها استفاده کند. به این معنا که فردی 
که یک بار در ســال از سرفصل ارز مسافری استفاده 
کرده باشد، این امکان را ندارد که از ارز سرفصل سایر 

هم استفاده کند.
وی گفــت: همچنیــن متقاضیــان بایــد توجــه 
داشــته باشند که سقف اســتفاده از آن  برای هر فرد 
در یــک ســال 2 هــزار یــورو اســت و اگــر در ماه هــای 
گذشــته از بخشی از آن استفاده کرده باشند در حال 
حاضر فقط امکان اســتفاده از بخش دیگر ظرفیت 

باقی مانده  تا سقف 2 هزار یورو را دارند.
ســخنگوی بــازار متشــکل ارزی در پاســخ به این 
سؤال که آیا امکان ثبت یورو در سامانه اما خرید دلار 
از صراف وجود دارد، اظهار داشــت: در حال حاضر 
نرخ برابری دلار نســبت به یورو بیشــتر است یعنی 
دلار گران تــر از یــورو اســت بنابرایــن اگر افــراد امروز 
از صرافــی به جای یــورو، دلار درخواســت کنند دلار 
کمتری از ســقف 2 هزار دلار تعیین شــده، دریافت 
خواهند کرد و به صرفه نیســت. البته تأکید می کنم 
این شرایط نرخی بین دلار و یورو متوجه امروز است 

و قابل تعمیم به روزهای آینده نیست.
وی همچنیــن با اشــاره به تفاوت نــرخ دلار بازار 
آزاد و نرخ بازار توافقی اظهار داشت: در حال حاضر 
در بازار غیررســمی نــرخ ثابتی وجود نــدارد و اعداد 
مختلفی گفته می شود اما رصدهای  میدانی نشان 
می دهــد کــه قیمت دلار در بــازار آزاد بیــن ۳6 هزار 
تومــان تا ۳5 هــزار و 400 تومــان یا ۳5 هــزار و ۳00 
تومان است و نرخ  دلار توافقی در روز گذشته حدود 
۳4 هزار و 400 تومان تا حدود ۳4 هزار و  500 تومان 

بوده است.
ë عرضه ارز در سامانه نیما بیش از ۵ برابر تقاضا

ازســوی دیگــر آمارها نشــان می  دهــد که عرضه 
ارز در بازار با هیچ کمبودی مواجه نیســت به طوری 
که حجم عرضه ارز در ســامانه نیما روز یکشــنبه ۱۵ 
آبــان بیــش از پنج برابر میزان تقاضا بــود و بیش از 
۸0 درصــد ارزهای عرضه شــده مشــتری نداشــت. 
براساس اعلام  بانک مرکزی، روز ۱۵ آبان از مجموع 
عرضه ارز معادل ۸۷2 میلیون دلار در سامانه نیما 
فقط ۱۶0 میلیون دلار مشتری داشت و معامله شد.

بر این اساس، مجموع عرضه ارز در سامانه نیما 
)حواله( یکشنبه ۱5 آبان معادل ۸۷2 میلیون دلار و 
مجموع ارز معامله شده در این سامانه معادل ۱۶0 
میلیون دلار بوده است. مجموع معاملات روز شنبه 
۱۴ آبان ماه در سامانه نیما معادل ۳۶0 میلیون یورو 
بود. همچنین در بازار متشکل ارزی )اسکناس( روز 
یکشنبه ۱۵ آبان، ۱۷،۵۶ میلیون دلار با میانگین نرخ 
۳۴ هزار و ۱۶۹ تومان و ۹۶0 هزار یورو با میانگین نرخ 
۳۴ هــزار و ۴۳0 تومــان به صــورت توافقی معامله 
انجام شــد. به گفته علــی صالح آبــادی رئیس کل 
بانــک مرکزی تــداوم عرضه در ســامانه نیمــا تا به 
تعادل رســیدن بازار رویکرد اصلی بازارســاز است و 
عرضــه ارز در زمینــه ارزهایی که مــورد اقبال بخش 
خصوصــی اســت و تقاضــای بیشــتری دارد، انجام 
می شــود و تقاضایی که برای نیازهای واقعی مردم 

وجود دارد پوشش داده می شود.
رئیــس کل بانــک مرکــزی همچنــان بــر ذخایر 
خوب بانک مرکــزی از ارزهای پرطرفدار تأکید دارد 

و می گوید: »در حال حاضر صادرکنندگان به صورت 
توافقــی ارزهای زیــادی را در بــازار عرضه می کنند و 
هیچ مشکلی در تأمین اسکناس و حواله ارزی وجود 

ندارد.«
ë هشدار به دلالان ارزی

تدابیــر بانــک مرکــزی در افزایــش عرضــه و 
مدیریت تقاضا باعث شده قیمت دلار از مرزهای 
جدید قیمتی عقب نشــینی کند. به گــزارش مهر، 
شــب گذشــته رئیس جمهــور تمام دســتگاه های 
مربوطــه را مکلــف بــه حفــظ ثبــات در بــازار ارز و 
تلاشــی مضاعــف در ایــن زمینــه کرد، تلاشــی که 
دستگاه های اجرایی، قضایی و امنیتی طی روزهای 
اخیر برای فرونشــاندن عطش کاذب خرید ارز در 

بازار ایجاد کرده اند.
معاونــت  پیشــگیری  و  اجتماعــی  معاونــت 
اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه در 
پیامی از مردم خواست با توجه به مشاهده مواردی 
از سوءاستفاده دلالان از کارت ملی افراد برای خرید 
ارز با هدف سودجویی و تبعات این اقدام غیرقانونی 

برای دارنده کارت، دقت لازم را داشته باشند.
گفتنی اســت اجــاره کارت ملی بــرای خرید دلار 
موضوعــی اســت کــه از ســال ها قبل در بیــن برخی 
مــردم باب شــده ولــی گروهــی کــه کارت ملی خود 
را در اختیــار دلال هــای ارزی قــرار می دهنــد بایــد 
هوشیار باشند که احتمالاً مشمول مقررات مبارزه با 

پولشویی و قاچاق کالا و ارز می شوند.
بــازار متشــکل ارزی در اطلاعیــه ای خطــاب بــه 
متقاضیــان خریــد ارز اعلام کرده اســت؛ »تعدادی 
از مردم که البته تعدادشــان هم کم نیست با اجاره 
کارت ملــی خــود و دریافــت ارز از صرافی هــا تصور 
می کنند که سود یک یا یک و نیم میلیونی به جیب 
زده اند ولی غافل از اینکه احتمالاً در آینده عواقبی از 
جمله مالیات، قطع یارانه و... در انتظارشان خواهد 
بــود.« بر همین اســاس بــا توجه به مشــاهده موارد 
متعدد سوءاســتفاده دلالان از کارت ملی و حســاب 
بانکی دیگران برای خرید ارز با اهداف غیرقانونی و 
تبعات این اقدام برای دارنده کارت و حساب، توجه 
داشته باشید خرید ارز صرفاً برای مصارف شخصی 

خودتان انجام گیرد.
»بدیهی است عواقب تخلف از مقررات قانونی 
از جملــه مقررات مبارزه با پولشــویی و قاچاق کالا و 
ارز برعهده دارنده کارت ملی و حساب بانکی خواهد 
بود.« گفتنی است خرید از بازار متشکل و فروش در 
بازار آزاد در هر فقره خرید یعنی ســهمیه هر کارت 
ملی حدود چهار میلیون تومان ســود ایجاد می کند 
و به همین دلیل اســتفاده از کارت ملــی افراد برای 
اســتفاده از ســهمیه ها تبدیل به کاسبی پررونقی در 
چند سال گذشته شده بود. با کرایه ۵00 تا ۷00 هزار 
تومانی هر کارت ملی، خرید هر ســهمیه برای دلال 

۳ تا ۳/5 میلیون تومان سود می انداخت.

صادرات یک میلیارد دلاری 
زعفران به چین و قطر

با توسعه دیپلماسی اقتصادی در دولت سیزدهم، قاچاق و خام فروشی 
طلای سرخ پایان می یابد

 بورس همه را 
شگفت زده کرد

»ایران« از رشد ۱48 هزار واحدی شاخص در 8 روز گزارش می دهد

  4۵ هزار واحد دیگر به حساب شاخص کل بورس واریز شد تا   4۱ درصد ریزش شاخص 
از ابتدای خردادماه جبران شود

با ثبت افزایش 3.3۵ درصدی شاخص کل بورس رکورد بیشترین رشد روزانه 
شاخص  برای دومین بار در سه روز گذشته شکسته شد

 دیروز، 43 درصد نمادهای بازار در صف خرید قرار گرفتند که بالاترین میزان 
10از ابتدای تابستان امسال را نشان می دهد
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ظرفیت انبار های اموال 
 تملیکی ۴۳ درصد 

افزایش یافت
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل  سازمان 
جمــع آوری و فــروش امــوال تملیکــی با 
بیــان اینکه یکــی از مشــکلات اصلی این 
و  ســازمانی  معیــوب  ســاختار  ســازمان 
ساختار حاکم بود، اظهار داشت: ظرفیت 
درصــد   ۴۳ تملیکــی  امــوال  انبار هــای 
افزایــش یافــت. بــه گزارش شــادا، ســید 
عبدالمجید اجتهــادی با بیان اینکه یکی 
از مشکلات اصلی ســازمان جمع آوری و 
فــروش امــوال تملیکی ســاختار معیوب 
ســازمانی و ســاختار حاکــم بــود، اظهــار 
داشت: این مسائل مربوط به سال ۱۳۷0 
و زمــان تشــکیل این ســازمان بــود که در 
ســتاد کشور ســاختار اصلاح و اجرایی شد 
و در تمام استان های کشور در حال انجام 
است که هرمزگان به اداره کل ارتقا یافته 
و دیگر اســتان ها نیز چنین خواهند شــد. 
مدیرعامل ســازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی از ارسال زودهنگام  لایحه 
اصلاح قانون تأســیس ســازمان با لحاظ 
نظــرات رئیــس محتــرم قــوه قضائیه به 
مجلس شــورای اســلامی خبر داد و بیان 
داشــت: تا ســال ۱۳۹2 فقــط موضوعات 
مربــوط به کالا های متروکه را در ســازمان 
ســاماندهی می کردیــم کــه از ایــن تاریخ 
تاکنون، وظایــف و مأموریت ها بیش از ۷ 
برابر شــده، ولــی در قوانین لحاظ نشــده 
اســت که در این لایحــه به صورت جامع، 
بســیاری از مشکلات و موانع رصد شده و 
با اعمــال نظرات کارشناســی تدابیر لازم 
اندیشیده شده است که نیازمند مساعدت 
مجلس شورای اسلامی در اعلام وصول، 
رســیدگی و تصویــب آن هســتیم.  وی بــا 
تأکیــد بر اینکــه به دنبــال نگهــداری کالا 
نیســتیم و در پی کاهش کالا های قاچاق، 
رســوبی و متروکــه هســتیم، تصریح کرد: 
بر اســاس رســالتی که قانونگذار بر عهده 
مــا گــذارده، حافظ حقوق دولــت و امین 
امــوال ملــت هســتیم و در این راســتا ۱۶ 
هزار مترمربع ســاماندهی و قفســه بندی 
انبار ها انجام شده و ظرفیت انبار ها را ۴۳ 
درصــد افزایــش دادیم. اجتهــادی ادامه 
داد: درصــدد اجرای انبارداری هوشــمند 
هســتیم کــه نمونــه آن را در هفته دولت 
ســال  جاری با حضور وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی در خوزســتان بــه بهره بــرداری 
رســاندیم. در ماه هــای آینــده نیــز همــه 
اســتیجاری  و  امانــی  ملکــی،  انبار هــای 
ســازمان در سراسر کشــور را ساماندهی و 

تجهیز خواهیم کرد.

نرخ اشتغال ناقص به کمترین 
میزان دو سال گذشته رسید

در تابستان امسال میزان به کارگیری نیروی کار 60 درصد افزایش یافت

خروج اقتصاد از رکود اقتصادی از تأثیرگذارترین عواملی بوده که باعث 
 شده نرخ اشتغال ناقص روند نزولی داشته باشد

 میزان استخدام و به کارگیری نیروی کار در تابستان امسال به میزان
60 درصد با افزایش مواجه شد

 گــروه اقتصادی/ وقتی دولت ســیزدهم فعالیت خود را آغــاز کرد، هیچ کس 
فکرش را هم نمی کرد که اقتصاد ایران در شش ماهه دوم سال ۱400 متحول 
شــود بــه گونــه ای که قیمــت ارز بــه ثبات رســید، ثبات قیمــت به اکثــر کالاها 
برگشــت، صادرات افزایــش پیدا کرد، تأمین مواد اولیه محقق شــد و فعالان 

اقتصادی به آینده و توسعه فعالیت های خود خوشبین شدند. 

 احداث مسکن یک طبقه سیاست دولت
در برنامه نهضت ملی 

شورای مسکن تأکید کرد

ساخت خط لوله تابش 
با همکاری روسیه

ضربه به تولید ایرانی

 سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری
برای احداث پارک های پتروشیمی

این هفته روس ها برای مذاکرات بیشتر به تهران می آیند

»ایران« بعد از فروکش کردن آشوب های داخلی گزارش می دهد

۱3 شهرک زنجیره پایین دستی پتروشیمی در 4 استان احداث می شود

ایران و روسیه در دو حوزه سوآپ فرآورده های نفتی و سرمایه گذاری های 
زیرساختی در حال همکاری هستند

 سهم یک درصدی کشت قراردادی 
به 20 درصد می رسد

ابلاغ برنامه کشت قراردادی با سازکار جدید به استان ها

در حالی که سهم کشت قراردادی در کشور یک درصد است در کشورهایی مانند 
استرالیا به 90 درصد، آلمان 40 درصد و ژاپن 7۵ درصد رسیده است
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گزارش »ایران« از عملکرد درآمدهای مالیاتی در هفت ماه امســال

روزانه  پارسال  دولت 
700 میلیارد تومان از  حدود 
 / کرد  کسب  مالیات، درآمد 

بیشتر  درصد   2 مالیات  وصول 
از هدف / رشد 63 درصدی 

وصول مالیات از ابتدای سال 
مهر پایان  تا 

روزانه 125۴ میلیارد تومان 
مالیات وصول شد
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